PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

LEI Nº. 877

DISPÕE SOBRE SUPLEMENTAÇÃO DE

DESPESA PREVISTA NO ORÇAMENTO PARA

EXERCÍCIO DE 2019, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO, do Estado
do Espírito Santo: Faço saber que a Câmara Municipal
aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica suplementado, no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2019, a

importância de R$ 800.000,00 (oitocentos mil reais), nas dotações seguintes:

400 - Fundo Municipal de Educação
100 - Secretaria Municipal de Educação
12 - Educação
306 -Alimentação e Nutrição
1804 - Alimentação Escolar
400100.1230618042.061 - Manutenção do Programa de Alimentação Escolar
33903000000 - Material de Consumo ........................... ................... ..... ........... R$ 200.000,00

400 - Fundo Municipal de Educação
100 - Secretaria Municipal de Educação
12 - Educação
361 - Ensino Fundamental
1807 - Transporte do Escolar
400100.1236118072.062 - Manutenção do Transporte Escolar para o Ensino Fundamental
33903900000 - Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica ......... ..... ......... R$ 550.000,00

400 - Fundo Municipal de Educação
200 - Fundo da Educação Básica
12 - Educação
361 - Ensino Fundamental

Rua Lourenço De Martins, 190, Centro, Vila Valério, Cep.: 29 785 000
Telefax: (027) 37281000 CNPJ 01 .619.23210001-95